12 da Lei estadual nº 11.601, de  06 de setembro de 1989, D.O. de 14 
de setembro de 1989, regulamentado pelas Portarias  nº 322/2007, de 09 de abril de 2007, D.J. de 16 de abril de 2007 e nº 
1.459/2008, de 28 de outubro de 2008, D.J. de 29 de outubro de 2008,  resolve AUTORIZAR a aquisição de 19.752 (dezenove 
mil, setecentos e cinquenta e dois) Créditos para Vale-Transporte Eletrônico – PasseCard, distribuídos para 505 (quinhentos 
e cinco) beneficiários, no valor de R$ 35.553,60 (trinta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos) e
3.380 (três mil, trezentos e oitenta) Créditos para Vale-Transporte Eletrônico – Metropolitano, distribuídos para 85 (oitenta 
e cinco) beneficiários, no valor de R$ 11.095,30 (onze mil, noventa e cinco reais e trinta centavos), sendo 922 (novecentos 
e vinte e dois) Tipo E; 1.130 (um mil, cento e trinta) Tipo F; 42 (quarenta e dois) Tipo G; 126 (cento e vinte e seis) Tipo H; 
336 (trezentos e trinta e seis) Tipo J; 756 (setecentos e cinquenta e seis) Tipo M e 68 (sessenta e oito) Tipo S, totalizando o 
valor geral de R$ 46.648,90 (quarenta e seis mil, seiscentos e quarenta e oito reais e noventa centavos), para concessão aos 
servidores lotados no Tribunal de Justiça, Comarcas do Interior e Fórum Clóvis Beviláqua, constantes nos Anexos I, II e III desta 
Portaria, durante o mês de SETEMBRO de 2010.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.

[...]

RH- Fortaleza, 23 de setembro de 2010

PROCESSO Nº 43125-30.2010.8.06.0000 
INTERESSADO(A): ANA CLÁUDIA GOMES DE MELO  
JUIZ(A): DE DIREITO DA COMARCA DE SÃO LUÍS DO CURU  
ASSUNTO :SOLICITA PAGAMENTO DIFERENÇA  DE ENTRÂNCIA

Defiro o pedido e autorizo o pagamento no valor de R$ 1.088,31 (hum mil, oitenta e oito reais e trinta e um centavos), 
referente à diferença de entrância inicial para intermediária.

Secretaria de Recursos Humanos e Gestão do Fermoju do Tribunal de Justiça, em 30 de agosto de 2010.
Ramiro César de Paula Barroso, Secretário de Recursos  Humanos e Gestão do FERMOJU do TJCE.